
 

 

 

 

Ředitel Vojenského ústředního archivu MO Vás srdečně zve na „Den otevřených dveří 

Invalidovny“, který se koná v rámci „Dnů evropského kulturního dědictví“. 

Dne: 4. září 2010 
Čas: 08:00 – 17:00 hod. 
Kde: VÚA Praha, Sokolovská 136/24, 186 00 Praha 8 – Karlín, budova Invalidovny 
Doprava: metro trasa „B“, zastávka Invalidovna  
 tramvaj č. 8 a 24  
 - od centra Urxova 

- do centra Invalidovna 
 

  

Program: 

- seznámení s historií Invalidovny 
- ukázka technického zázemí 
- ukázka kašny a soch invalidů 
- ukázka kaple Svatého Kříže 
- seznámení s archivními fondy VHA1 a s možností jejich studia 
- ukázka typického ubytování invalidů 

 
Po celou dobu akce bude zabezpečeno před budovou Invalidovny občerstvení, WC, prodejní 
výstava knih s vojenskou a zeměpisnou tématikou, ve spolupráci s Vojenskou policií 
stacionární ukázka techniky. Při odchodu bude k dispozici zdarma pamětní pohlednice 
s příležitostním razítkem a různé propagační materiály o VÚA MO. 
 
Na Vaší návštěvu se těší ředitel VÚA Mgr. Josef Žikeš se svými spolupracovníky. 
 
 
 
 
 
kontakt:  

 
 

 
 

 
www.vuapraha.cz 

mail: podatelna@vuapraha.cz 
tel: 973 206 126 
 

                                                           
1
 Vojenský historický archiv 

http://www.vuapraha.cz/

